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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

تولید 140 میلیون کیلووات ساعت انرژی در 
نیروگاه های تجدیدپذیر کشور

بر اساس آخرین آمار توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر، برق تولیدشده 
از منابع پاک در ماه گذشته به ۱۴۰ میلیون کیلووات ساعت رسیده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، آخرین وضعیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
در کشور حاکی از آن است که در فروردین ماه سال جاری با تولید حدود 
۱۴۰ میلیون  کیلووات ساعت انرژی تجدیدپذیر در کشور، از انتشار ۹۱ 
هزار تن گاز گلخانه ای و همچنین ۶۰۰ تـُـن آلاینده های محلی تا پایان 
این ماه جلوگیری شده است.تولید این میزان انرژی تجدیدپذیر باعث 
صرفه جویی ۳۱ میلیون لیتر آب در فروردین ماه شده است که علاوه بر 
این، صرفه جویی در مصرف سوخت های فســیلی به میزان ۴۰ میلیون 
مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق کرده اســت.طبق اعلام وزارت 
نیرو، بر اساس این گزارش، در حال حاضر توسعه مولدهای تجدیدپذیر 
مختص مشــترکان با اســتقبال خوبی همراه بوده، به طوری که تا پایان 
فروردین ماه ۵۰۱۲ مولد خورشیدی و بادی با مجموع ظرفیت ۶۹ هزار و 
۳۲۰ کیلووات توسط مشترکان برق با همکاری شرکت های توزیع نیروی 

برق استانی به بهره برداری رسیده  است.

 بازدید معاون سازمان برنامه و بودجه
 از مناطق عملیاتی فلات قاره

معاون اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور در بازدید از 
مناطق عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران، گفت: پیگیری مشکلات 
کارکنان عملیاتی و اعتبارات لازم برای اجرای طرح های بازســازی و 
توسعه ای در دستور کار ســازمان برنامه و بودجه قرار دارد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد، ســیدحمید پورمحمدی به همراه جمعی از مسئولان 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور در ســفری یک روزه به پایانه شناور 
فرآورشی )FPSO( کوروش و ســکوی نفتی سلمان که روز پنجشنبه 
)نهم، اردیبهشــت ماه( انجام شد، ضمن آشــنایی با روند فعالیت های 
کارکنان شــرکت نفت فلات قاره ابراز امیدواری کــرد با پیگیری های 
انجام شده مشــکلات کارکنان صنعت نفت دریایی ایران برطرف شود.
علیرضا سلمان زاده، مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران نیز در این 
بازدید گزارش کاملی از اقدام ها و فعالیت های انجام شده از سوی کارکنان 
این شرکت در بهره برداری و استخراج نفت و گاز خلیج فارس ارائه کرد.

این گروه در این ســفر یک روزه ضمن بازدید از منطقه عملیاتی کیش و 
ارائه توضیحــات لازم پیرامون روند کار در این منطقــه، به لاوان رفتند 
و در نشســتی با بهروز علی آبادی، رئیس منطقه لاوان درباره مهم ترین 
مشــکلات و چالش های کارکنان مناطق عملیاتی بحث و بررسی شد.  
سکوی بهره برداری سلمان، مقصد بعدی این گروه بود که طی آن شهرام 
شریفی، معاون سکوی ســلمان گزارش کاملی درباره روند فعالیت ها، 
مشکلات و چالش های کارکنان اقماری ارائه داد.پورمحمدی در پایان 
این سفر ضمن تمجید از تلاش های کارکنان صنعت نفت دریایی ایران در 
ایجاد ارزش افزوده و تولید ثروت برای کشور، پیگیری مشکلات کارکنان 
عملیاتی و اعتبارات لازم در اجرای طرح های بازسازی و توسعه ای را در 
برنامه های آن سازمان قرار داد.معاون اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه 
و بودجه همچنین ابراز امیدواری کرد روند اصلاح و واقعی شدن بودجه 

اختصاص یافته به این شرکت ادامه داشته باشد.

 بازگشت واحد گازی شماره ۳۳ نیروگاه ری
 به مدار تولید 

واحد گازی شــماره ۳۳ نیروگاه ری پس از انجام تعمیرات به شــبکه 
سراسری برق کشــور   پیوســت.به  گزارش اقتصاد ســرآمد  ، "حمید 
بادرستانی"، مدیرعامل نیروگاه ری در این خصوص گفت: واحد گازی 
شماره ۳۳ که به دلیل حادثه در محفظه احتراق و قسمت هایی از توربین، 
از مدار تولید برق خارج شــده بود، بعد از رفع عیب و تعویض قطعات 
آسیب دیده دوباره به شبکه سراسری تولید برق پیوست.بادرستانی تاکید 
کرد: این تعمیر و بازدید مســیر داغ توربین که معمولا ۳۵ روز زمان نیاز 
دارد، توسط متخصصان این نیروگاه در شرایط سخت کرونایی و همزمان 
با ماه رمضان جهت تامین بخشی از نیاز شبکه در مدت زمانی کمتر از ۲۰ 

روز به اتمام رسید.

 خط لوله جدید گاز صنایع پتروشیمی ماهشهر
 در آستانه بهره برداری است

خط لولــه جدید انتقال گاز منطقــه ویژه اقتصادی پتروشــیمی پس از 
تکمیل عملیات توپک رانی، براســاس برنامه  نیمه دوم اردیبهشت ماه به 
بهره برداری می رسد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، به نقل از سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی، در دو مرحله عملیات توپک رانی روی خط 
لوله جدید ۳۶ اینچ گاز ورودی به صنایع پتروشیمی منطقه از سوی منطقه 
یک عملیات انتقال و توزیع گاز با همکاری امــور بهره برداری و دیگر 
واحدهای عملیاتی مرتبط این ســازمان انجام شد.این خط برای تأمین 
گاز طبیعی مورد استفاده صنایع پتروشــیمی در منطقه ویژه و شهرهای 
اطراف در منطقه ماهشهر احداث شده است و براساس برنامه ریزی انجام 
شده عملیات بهره برداری از این خط در نیمه دوم اردیبهشت ماه خواهد 
بود.این خط به طول ۶۳ کیلومتر، گاز مورد نیاز پتروشیمی ها را از منطقه 
دره عباس تا منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی انتقال می دهد.عملیات 
توپک رانی )پیگرانی( برای پاکسازی درون لوله از براده های حاصل از 
عملیات جوشــکاری خط، زنگ زدگی های احتمالی و دیگر مواد زائد 

انجام شده است.

 پیش نویس تفاهم نامه توزیع برق تهران بزرگ 
و شهرداري بررسي شد

پیش نویس تفاهم نامه توزیع برق تهران بزرگ و شهرداري تهران به منظور 
همکاري در زمینه هاي مرتبط با برق در شــهر تهران، مورد بررسي قرار 
گرفت.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، حایري معاون برق و انرژي وزارت 
نیرو با استقبال از دیدگاه شهرداري تهران براي تبدیل پایتخت به شهري 
هوشمند و پیشرفته و مبتني بر مبلمان شهري گفت: وزارت نیرو آمادگي 
همکاري در همه زمینه ها را با شهرداري تهران دارد.همچنین محمدحسن 
متولي زاده مدیرعامل توانیر نیز در این نشست گفت: در حال حاضر با 
شعار آشتي شبکه هاي برق با درختان، حدود صد درصد شبکه هاي مسي 
پایتخت به کابل خودنگهدار تبدیل شــده است که هم از دیدگاه مبلمان 

شهري و هم به لحاظ حفظ محیط زیست بسیار پراهمیت است.

تهران نیازمند 600 مگاوات کاهش مصرف برق است
برای اطمینان از تامین برق پایتخت در ســاعات اوج بار فصل گرما، ۶۰۰ 
مگاوات کاهش در مصرف برق این کلان شــهر ضروری است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ،حسین صبوری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ، کاهش نزولات آسمانی در ســال ۱۳۹۹ و فروردین و اردیبهشت 
ماه ســال ۱۴۰۰ را عاملی موثر در کاهش تولید نیروگاه های برق آبی کشور 
دانست و گفت: اوج مصرف برق تهران در سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹8 سالانه 
به شکل متوسط، ۳ درصد افزایش پیدا می کرد که با برنامه ریزی های انجام 
شده و اجرای طرح های مدیریت بار و همکاری مشــترکان، این روند در 
ســال های ۱۳۹8 و ۱۳۹۹ کاهش یافت.وی افزود: در سال جاری با توجه 
به بارندگی های اندک و گرمای زودرس هــوا و همچنین تغییر معادلات 
ناشی از شــیوع بیماری کرونا پیش بینی می کنیم میزان مصرف برق، شیب 
افزایشی به خود بگیرد که این مسئله با توجه به ایجاد محدودیت تولید در 
نیروگاه های برق آبی، نگران کننده اســت.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ ادامه داد: به همین دلیل از سال گذشته، طرح های مدیریت 
بار این شرکت در بخش های مختلف با شدتی دو چندان آغاز شده و در این 
زمینه، تفاهم نامه های همکاری با مشترکان بزرگ اداری، صنعتی و تجاری 

نیز امضا شده است.

چالشی به نام نفت ارزان ایران برای 
صادرات آمریکا

صادرات نفــت و فرآورده هــای نفتی 
آمریکا سال گذشته به رکورد بالایی صعود 
کرد و این کشــور را به یک صادرکننده 
بزرگ تبدیل کرد اما امســال که همزمان با بازگشت 
اقتصادهای بیشتر به رشد، رقابت هم افزایش پیدا می 
کند باید دید آمریکا می تواند این رکورد را حفظ کند.

به گزارش اقتصادسرآمد ازایسنا ،  آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا نشــان می دهد این کشــور در سال 
۲۰۲۰ به میزان 8.۵۱ میلیون بشــکه در روز نفت و 
گاز و فرآورده های گازی صــادر و در مقابل ۷.8۶ 
میلیون بشکه در روز واردات داشت. صادرات نفت 
به تنهایی به ۳.۱8 میلیون بشــکه در روز رســید که 
تقریبا نصف میزان صادرات عربســتان سعودی در 
ابتدای ســال بود اما همچنان میزان قابل توجهی به 

شمار می رود.
 واردات نفت هم بالاتر بود و با ۵.88 میلیون بشــکه 
در روز واردات، آمریکا یک واردکننده بزرگ ماند.

تولیدکننــدگان آمریکایی به کشــورهای زیادی که 
عمدتا در آســیا بودند نفت فروختند. آسیا یک بازار 
طبیعی برای گریدهای نفتی ســبک و شیرین است 
که تولید اصلی آمریکاست. آســیا با پیشتازی چین 
نخستین منطقه ای بود که احیا از پاندمی را آغاز کرد 
و این امر به صادرات کمک کرد. توافق تجاری میان 
دولت ترامپ و دولت چین هم بــی تاثیر نبود زیرا 
چین بنا بر این توافق ملزم بود میزان مشخصی نفت 
خریداری کند که در ســال ۲۰۲۰ بــه میانگین ۴8۲ 
هزار بشکه در روز رســید.اروپا مشتری نفتی بزرگ 
دیگر آمریکا بود و انگلیس، فرانسه، آلمان و هلند با 
کاهش تولید داخلی گریدهای سبک، مجموعا ۷۱۹ 
هزار بشــکه در روز نفت آمریکا را در سال گذشته 
خریداری کردند.اکنون که قرنطینــه های کرونایی 
تسهیل می شود و برنامه های واکسیناسیون کووید 
۱۹ رو به پیشــرفت اســت، زمینه برای یک رکورد 
سالانه دیگر برای صادرات نفت آمریکا مهیا می شود 
اما ممکن است چنین اتفاقی روی ندهد زیرا اوپک 

پلاس هم تولیدش را افزایش می دهد.
 همچنین تغییر دولت آمریکا تاثیری در بهبود روابط با 
چین نداشته است. ایران هم تولیدش را افزایش داده 
و در حال برنامه ریزی برای بازگرداندن بیش از دو 
میلیون بشکه در روز نفت به بازارهای جهانی است.

اوپک پلاس هفته پیش برنامه افزایش تولید از ماه مه 
را نهایی کرد و نشــان داد باور دارد تقاضای جهانی 
برای نفت در مســیر بهبودی پایدارتری قرار گرفته 
است. در همین راســتا این گروه تا ژوییه دو میلیون 
بشــکه در روز به تولیدش اضافه می کند و بشــکه 
های بیشتری به مقصد آسیا می روند که نه تنها برای 
آمریکا بلکه برای اوپک، روسیه و اروپا یک بازار مهم 
به شــمار می رود.در صحنه ژئوپلیتیکی، جو بایدن، 
رییس جمهور آمریکا چین را یک رقیب و یک تهدید 
مشخص کرده و از این رو بسیار بعید است که روابط 
دوجانبه که در دوران ترامپ به تیرگی گراییده بود، 

بهبود پیدا کند. 
اما این امر لزوما تاثیر مســتقیم و چشمگیری روی 
خرید نفــت خام پالایشــگاههای چینــی نخواهد 
داشــت اما مانند دوران پیش از جنــگ تجاری بی 
تاثیر نخواهد بود.با این حال بزرگترین چالش برای 
صادرات آمریکا در سال ۲۰۲۱ بیشتر از این که مسئله 
ژئوپلیتیکی باشــد، رقابت خواهد بــود. عمده این 
رقابت بیشــتر به تصمیمات سیاسی آمریکا بستگی 
دارد. ایــن چالش ایران نام دارد. تهران اوایل ســال 
میلادی جاری پس از این که جــو بایدن به قدرت 
رســید، با انتظار برای رفع تحریمهای آمریکا اعلام 
کرد تولید نفت را افزایش می دهد. در این بین، ایران 

نفت زیادی به چین می فروشد. 
واشنگتن هشدار داده که تحریمها همچنان به قوت 
خود باقی هســتند اما این هشــدار تاثیری نداشته 
است. اکنون اگر مذاکرات برجام به سرانجام برسد، 
ایران رســما می تواند صادرات نفت به بازار جهانی 
را ازســربگیرد و این نفت به دلایل متعدد از جمله 
نزدیکی و مســائل سیاســی، از نفت آمریکا ارزانتر 
خواهد بود. اگــر توافقی صورت نگیــرد، ایران به 
صادرات نفت با حجم محــدود ادامه می دهد. این 
که بایدن بخواهد صادرات نفــت آمریکا را با حفظ 
تحریمهای ایران تضمین کند، مســئله ای نیســت 
که عــده زیادی روی آن شــرط ببندند.بر اســاس 
گزارش اویل پرایس، سال گذشته سال خوبی برای 
صادرکنندگان نفت آمریکا بود اما امسال ممکن است 

سال بسیار دشواری باشد.

اتکای بودجه ۹۹ به نفت 8 درصد بوده است
رئیس جمهوری سال ۹۹ را یکی از سخت ترین سال ها در تاریخ ایران دانست و گفت: در این سال اتکای بودجه به نفت هشــت درصد بود که بی سابقه است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، حسن روحانی در نشست هیئت دولت، با اشــاره به انجام مذاکرات احیای برجام در وین، گفت: مردم ثمره صبر و مقاومت خود را در وین می بینند و از نظر من به عنوان 
رئیس دولت، تحریم شکسته شده و اگر همه متحد باشیم، سیاه کاری و دغل بازی نشود و گزارش ها درست به مردم برسد، به زودی تحریم برداشته خواهد شد. وی افزود: آمریکا 
و طرف های ما در مذاکرات راهی جز این ندارند که به قانون برگردند و به تعهدهای خود کامل عمل کنند، امروز همه دنیا در این زمینه یکصداست و می گویند که راهی جز اجرای 
کامل برجام و بازگشت به تعهدها و قانون وجود ندارد و این یک پیروزی بزرگ برای ملت ایران است.رئیس جمهوری تصریح کرد: سال ۹۹ از سخت ترین سال های تاریخ ایران 

بود، برای اینکه بدانید چقدر سخت بود، اتکای ما به نفت و میعانات گازی در بودجه ۲ درصد و به نفت و فرآورده های نفتی ۶ درصد بوده است. 

گروه انرژی - درحالی که گفته می شود 
امســال ۲۲ درصد بر مصرف برق اضافه 
شده است اما کمتر از نصف اهداف رشد 
تولید برق ایران محقق شــده و واردات برق هم دو 
برابر شده اســت اما سایه خاموشــی ها بر سر ایران 
وجود دارد.به گزارش دویچــه وله، در حالی که طی 
سال های گذشــته کمتر از نصف اهداف رشد تولید 
برق ایران محقق شده، مصرف برق این کشور افزایش 
چشمگیری داشته و واردات برق بیش از دو برابر شده 
است. دولت برای افزایش تولید برق، توانایی و برنامه 
ندارد. سال گذشته، حتی در پاییز نیز به خاطر کمبود 
گاز مصرفی نیروگاه های حرارتی و افت چشــمگیر 
تولید برق آبی، بســیاری نقاط ایران با خاموشــی ها 
مواجه شدند.براساس آمارهای جدید وزارت نیرو که 
هفته گذشته منتشر شد، تولید برق آبی ایران در سال 
گذشته ۲۹ درصد افت کرد. همچنین پارسال واردات 
برق رشدی ۱۰۳ درصدی را تجربه کرد؛ یعنی بیش از 
دو برابر سال ۹8 شد. البته صادرات برق  هم افزایشی 
۱۹ درصدی داشته است. ایران معمولا در فصول سرد 
سال صادرات برق را افزایش می دهد و در فصول گرم 

سال بیشتر وارد کننده برق است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصرف برق ایران سالانه 
حدود ۵ درصد افزایش می یابد. بدین ترتیب حداقل 
تولید برق این کشور نیز باید به همین میزان رشد داشته 
باشد. پارسال دولت رشــد ۴8۰۰ مگاواتی ظرفیت 
تولید برق کشور را هدف گذاری کرده بود، اما در عمل  
تنها ۱8۶8 مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه 
شد. سال ۹۹ نیز کمتر از نصف اهداف  رشد تولید برق 

کشور محقق شد.
این در حالی اســت که ایران به طور متوسط هر سال 
۳۰۰ روز آفتابی دارد و مناطق بادگیر کوهســتانی و 
سواحل دریاها پتانسیل قابل توجهی برای تولید برق 
بادی دارند. سهم انرژی های تجدیدپذیر از کل تولید 
برق ایران حدود یک درصد است، در حالی که این رقم 
برای نمونه در ترکیه حدود ۴8 درصد است. از طرفی 
تنها در سال گذشته ترکیه ۴۵۰۰ مگاوات به تولید برق 
از منابع تجدید پذیر خود افزوده که بیش از دو برابر کل 

رشد تولید برق ایران از همه منابع در سال ۹۹ است.

ایران بر اساس توافق اقلیمی پاریس، ملزم به کاهش 
۴ درصدی گازهای گلخانه ای تا سال ۲۰۳۰ است، در 
حالی که طی پنج سال گذشــته نه تنها تولید گازهای 
گلخانه ای ایران کاهش نیافته، بلکه بر اساس آمارهای 
»موسسه کربن جهانی« تولید گازهای گلخانه ای ایران 
از ۶۴۱ میلیون تن در سال ۲۰۱۵ به بالای ۷8۰میلیون 

تن رسیده است.
تفکر تجدیدپذیر نیازمند اراده است

کیومرث حیدری کارشناس صنعت برق کشورمان در 
این باره به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: از 
جمله مباحثی که مدت هاست پیش روی تصمیم گیران 
و سیاست گذاران صنعت برق در بسیاری از کشورهای 
دنیا قرار دارد، تفکر تجدید ساختار این صنعت مطابق 
با روند افزایش کارایی و رقابت در دیگر صنایع است. 
صنعت برق ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده و  از 
اوایل دهه ۱۳۷۰ به تغییر ساختار سازمانی خود اقدام 
کرده اســت و حال، هدف اصلی از انجام این مطالعه 
کاربردی، بررسی و تعیین لزوم تداوم استراتژی هایی 

است که تاکنون در زمینه تجدیدساختار صنعت برق 
ایران اتخاذ شــده اند. اما خروجی آن با توجه به بازه 

زمانی چندان چنگی به دل نمی زند.
آیا تجدیدساختاربرق ایران مثبت است؟

وی ضمن تاکید بر ضرورت گذر از تکیه بر انرژی های 
فسیلی و رسیدن به انرژی های تجدیدپذیر، تصریح 
کرد: با وجود کاستی ها و نواقصی که در حال حاضر 
گریبانگیر صنعت برق ایران اســت، اما روند تجدید 
ســاختار این صنعت مثبت ارزیابی می شود و تداوم 
اســتراتژی هایی که در این زمینه اتخاذ  شده لازم و 

ضروری است.
صنعت برق ایران دچارخودفراموشی نشود

حیدری با تاکید بر این نکته که ایران به لحاظ اقلیمی 
جایگاه محکمی در ایجاد فضای اســتفاده از انرژی 
های تجدید پذیر داراست، گفت: استفاده از انرژی 
به منظور توســعه اجتماعی و اقتصادی و نیز بهبود 
کیفیت زندگی در همه کشورها امری ضروری است 
به گونه ای که امروزه برق به عنوان یکی از مصادیق 

انرژی به یک درونداد حیاتی مبدل گشته که طیف 
گســترده ای از فعالیت های مربوط به تولید، انتقال 
و مصرف را پشتیبانی می کند. اما این نوع تولید برق 
سال هااست که در حال پیوســتن به تاریخ است و 
صنعت انرژی ایران نباید در رســیدن به تکنولوژی 
روز برق از منابع تجدیدپذیر دچار خود فراموشی 
شود.گزارش ها حکایت از آن دارد که، نیروگاه های 
حرارتی ایران که سهمی بالای 8۴ درصدی در کل 
تولید برق کشور دارند، عمدتا راندمان پایینی دارند. 
متوسط راندمان نیروگاهای حرارتی ایران در سال 
۹8حدود ۳۷ درصد بود، اما وزارت نیرو مدعی شده 
که این رقم در سال گذشته به ۳۹ درصد رسیده است. 
ایران برای بالا بردن بازدهی نیروگاه های حرارتی، 
باید آن ها را به نــوع »چرخه ترکیبی« تبدیل کند که 
راندمانی  بین ۴۵ تا ۵۰ درصد دارند، اما طی سال های 
گذشــته پروژه تبدیل نیروگاه هــای قدیمی به نوع 

چرخه ترکیبی پیشرفت اندکی داشته است.
ایران قبــل از تحریم های آمریکا در ســال ۲۰۱۷ 
حدود ۶ میلیارد دلار تفاهم نامه قرارداد با مشارکت 
شــرکت های خارجی از جمله یونیت اینترنشنال 
بلژیک، شــانگهای الکتریک چین، زیمنس آلمان، 
همچنین برخی شرکت های روســی و ژاپنی امضا 
کرده بود که تقریبا همه آن ها روی کاغذ ماند. راندمان 
پایین نیروگاه های برقی ایران هزینه های گزافی بر 
اقتصاد کشور وارد می کند. نیروگاه های ایران سالانه 
حدود ۶۵ میلیارد متر مکعب گاز و ۱۵ میلیارد لیتر 
مازوت و گازوئیل مصرف می کننــد. چنین میزان 
عظیمی از مصرف ســوخت های فسیلی، خصوصا 
مازوت که آلاینده ترین سوخت فسیلی است، یکی 
از عوامل اصلی آلودگی هوا در ایران است. معمولا 
مقامات ایران در زمان پیــک مصرف برق و کمبود 
آن، مردم را مقصر معرفی می کنند، اما چنانچه گفته 
شــد، ایران برای جلوگیری از خاموشی ها اولا باید 
نیروگاه های جدید بیشــتری بســازد و ثانیا برای 
افزایش راندمان نیروگاه های حرارتی برنامه داشته 
باشد. در کنار اینها، نزدیک ۱۰ درصد برق تولیدی 
ایران در مرحله انتقال و توزیع تلف می شود که رقم 

بسیار چشمگیری است.

یک کارشناس صنعت برق در مصاحبه با» اقتصادسرآمد« صنعت برق ایران دچارخودفراموشی نشود

ساختار صنعت برق چنگی به دل نمی زند

برگزیده انرژی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: تحقق تولید 
ایمن و پایدار گاز از پارس جنوبی مستلزم رفع موانع 
و پشتیبانی از تولید اســت که امسال به صورت جدی 
پیگیری می شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد،  محمد مشکین فام 
با اشــاره به نام گذاری ســال ۱۴۰۰ با عنوان تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها افزود: همچون گذشــته تلاش می کنیم تا با رفع 
موانع و انجام پشتیبانی های موثر، تولید حداکثری، ایمن و پایدار 
گاز از پارس جنوبی را در سال جاری نیز محقق کنیم.وی با بیان 
اینکه پشــتیبانی و رفع موانع از ملزومات تولیــد ایمن و پایدار 
گاز در پارس جنوبی اســت، گفت: برای اســتمرار تولید ایمن 
و پایدار، باید از بخش تولید به طور جدی پشــتیبانی و حمایت 
انجام شود و موانعی که بر سر راه تولید وجود دارد برداشته شود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه به عنوان یکی 
از شرکت های تولیدی پیشران در اقتصاد کشــور، سهم بیش از 
۷۰ درصدی از تولید گاز غنی و تامین خوراک به منظور تولید ۴۰ 
درصد بنزین کشــور را برعهده داریم، تصریح کرد: پارس جنوبی 
یکی از مهم ترین قطب های تولیدی کشــور و این شرکت متولی 
توسعه و عملیات بهره برداری از این میدان است، در نتیجه به طور 
فزاینده و جدی تر این شــعار هم در بخش تقویت تولید و هم در 
بخش پشتیبانی و شناسایی موانع دنبال خواهد شد تا با عملکردی 
مناســب، نیاز کشــور به تولیدات پارس جنوبی به ویژه در فصل 
زمستان تامین شــود.وی با بیان اینکه اقدام های مهمی در زمینه 
رفع موانع و پشــتیبانی از تولید ایمن و حداکثری گاز در پارس 
جنوبی انجام شده است، اظهار داشت: از ابتدای امسال برنامه ها 
و پیشنهادات لازم در این زمینه به وزارت نفت اعلام شده که این 
موارد هم اکنون در حال رسیدگی هستند.مشکین فام، به جلسات 
مستمر با مدیریت تولید و عملیات این شرکت اشاره کرد و گفت: 
در این جلسات هفتگی، تنگناها و مشکلات پیش روی عملیات 
تولید اعلام و متناســب با این مشکلات، برنامه ریزی و برای رفع 
آن ها اقدام می شود.وی، رفع مشــکل اقامت کارکنان سکوهای 
دریایی از طریق به کارگیری بارج پشــتیبانی ســی پد، انتخاب 
پیمانکاران برای تامین قطعات یدکی و تعمیرات دیزل ژنراتورهای 
سکوها و رفع مشکلات مالی را از اقدام های انجام شده در زمینه 
رفع موانع تولید عنوان کرد و اظهار داشــت: افــزون بر پیگیری 
موارد به صورت روزانه، در صورتی که وجود موانعی بر سر راه 
تولید، تلاش می کنیم این موانع را با توجه به شــریطی که کشور 
 درگیر آن اســت از جمله شیوع کرونا، شــرایط تحریمی و تورم 

موجود، رفع کنیم.

مدیر برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی هلدینگ 
خلیج فارس از دستور مساعد و مؤکد فرماندار ماهشهر 
به اداره هــا و نهادها بــرای معرفی واحدهــای تولیدی 
برای شرکت در نمایشگاه توانمندســازی و حمایت از 
شرکت های منطقه در تأمین نیازهای عمومی و تخصصی شرکت های 
پتروشیمی ماهشهر خبر داد و تأکید کرد: پتروشیمی های منطقه بر این 
باورند که به طور حداکثری کالاها و خدمات مورد نیاز خود را از بندر 
ماهشهر تأمین کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد ، به نقل از ستاد خبری 
نخستین نمایشگاه توانمندسازی و حمایت از شرکت های منطقه در 
تأمین نیازهای عمومی و تخصصی شرکت های پتروشیمی ماهشهر، 
جواد گلــی در دومین نشســت کارگروه تخصصی توانمندســازی 
جامعه محلی که با حضور مدیران روابط عمومی، بازرگانی، خدمات 
و خودکفایی شــرکت های تابع هلدینگ در منطقــه ویژه اقتصادی 
ماهشهر، در سالن همایش شرکت فجر انرژی خلیج فارس برگزار شد، 
اظهار کرد: یکی از دغدغه های اصلی همه مدیران صنعت پتروشیمی 
مسئولیت اجتماعی است. بسیار خوشحال هستیم که در این دوره از 
مدیریت هلدینگ خلیج فارس، مسئولیت اجتماعی دوباره ساماندهی و 
اقدام های آن سبب خرسندسازی در شهرستان بندرماهشهر شده است. 
وی با اشاره به اینکه اقدام های انجام شده در حوزه مسئولیت اجتماعی 
در شهرستان بندرماهشــهر و بندر امام به عنوان الگو برای عسلویه و 
دیگر مناطق در نظر گرفته شده است، افزود: در دوره طولانی فعالیت 
شرکت ها و سازمان های وابســته به وزارت نفت، موضوع مسئولیت 
اجتماعی به  شــکل کنونی دارای اسناد بالادســتی، برنامه، مطالعات 
راهبردی و سازمان اجرایی نبوده و سبب خشنودی است که این بخش 
اکنون پایه گذاری و به صورت مستقل، دارای مدیریت وظیفه ای و سند 
راهبردی شده است. مدیر برند، روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی 
هلدینگ خلیج فارس با تأکید بر اینکه مسئولیت اجتماعی، دیگر در 
هلدینگ خلیج فارس محدود به کارهای عام المنفعه و ساده و کمک های 
مقطعی به نهادهای حمایت پذیر نیست، بیان کرد: اکنون توسعه پایدار 
منطقه و توانمندســازی همه جانبه مردم این مناطــق، بخش اصلی 
اقدام های مسئولیت اجتماعی را تشکیل می دهد و در این زمینه کمیته 
مسئولیت اجتماعی با حضور مدیران عامل شرکت های تابع هلدینگ 
خلیج فارس تشکیل شده است. گلی گفت: اکنون برای ایجاد اشتغال 
از مدل رایج نیاز جوانان به جذب در شــرکت ها خارج شده و برای 
توانمندسازی کارگاه های تولیدی و حمایت آنها برای ایجاد اشتغال 
برای جوانان منطقه برنامه داریم و پتروشیمی های منطقه، باید با وجود 
همه موانع و دشــواری ها با خرید از منطقه نیازهای )کالا و خدمات( 

خود را از شهرستان بندرماهشهر تأمین کنند.

ســخنگوی صنعت برق کشــور از لزوم آمــاده بودن 
مولدهای تامین برق در بیمارستان ها خبر داد و گفت: 
تمام تلاش ما این است که در تابستان شاهد خاموشی 
برنامه ریزی شده نباشیم.به گزارش اقتصاد سرآمد ،مصطفی رجبی 
مشهدی در ، با بیان اینکه در شــرایطی که صنعت برق دچار حادثه 
شود و یا مشکلاتی به وجود آید، بیمارســتان ها و مراکز حساس 
درمانی باید این آمادگی را داشته باشــند تا از مولدهای تامین برق 
استفاده کنند، اظهار کرد: لازم است که بیمارستان ها آمادگی لازم را 
داشته باشند و تست ها را انجام دهند که در حال حاضر نیز این کار 
در حال انجام است.وی افزود: در شرایط کرونایی که بیمارستان ها از 
دستگاه های اکسیژن استفاده می کنند، اهمیت این مساله بیشتر است 
و باید بیمارستان ها و مراکز حساس به این مهم توجه داشته باشند که 
البته به تمام بیمارستان ها نیز این تکلیف اعلام شده است.سخنگوی 
صنعت برق کشور با اشاره به درصد احتمال خاموشی برنامه ریزی 
شده در تابستان نیز گفت: تمام تلاش ما این است که با اقدامات در 
نظر گرفته شده خاموشی اتفاق نیفتد اما احتمال آن صفر نیست و اگر 
مردم همکاری بیشتری با صنعت برق داشته باشند، می توانیم از این 
شرایط عبور کنیم.همچنین محمدحســن متولی زاده - مدیرعامل 
شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران نیز در این 
رابطه به تازگی گفته بود: مولدهای کوچک تامین برق مراکز حساس 
و بیمارستان ها باید به حالت آماده درآیند و اطمینان از آمادگی دیزل 
ژنراتورهای مراکز حساس و بیمارســتان ها امری ضروری است.
این صحبت ها در شرایطی است که همایون حایری - معاون وزیر 
نیرو در امور برق و انرژی اعلام کرده که در تابستان با ماراتون بسیار 
سختی در بحث برق مواجه هستیم، اما امیدواریم با همکاری مردم 
و حمایت مسئولان خوزستان از صنعت برق بتوانیم از این شرایط 
دشوار به خوبی عبور کنیم.وی اظهار کرد: سال گذشته ۴۰۰۰ مگاوات 
کمبود برق در شبکه وجود داشت که با پشتیبانی استانداران و اقدامات 
مدیریت مصرفی، همکاری صنایع، کشاورزی و ادارات دولتی این 
کمبود جبران شد و به سلامت از تابستان عبور کردیم.معاون وزیر 
نیرو در امور برق و انرژی افزود: امسال علاوه بر آن، سه تا چهار هزار 
مگاوات دیگر نیز بخاطر کاهش بارندگی و نبود واحدهای برق آبی 
در مدار کمبود خواهیم داشت که نیاز است برای جبران آن اقدامات 
مدیریت مصرف و همکاری های قبلی را جدی تر و قوی تر داشــته 
باشیم. یکی از راه هایی که برای مدیریت این مساله اعلام شده  کاهش 
ســاعت اداری اســت تا بعد از پایان ادارات و خارج شدن سیستم 
سرمایشی آنها از مدار، مصرف انرژی کاهش یابد و آب کمتری در 

نیروگاه های برق آبی استفاده شود. 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس

 پشتیبانی از تولید پایدار گاز
 در پارس جنوبی

مدیر برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی هلدینگ خلیج فارس

محور فعالیت های هلدینگ 
خلیج فارس در مسئولیت اجتماعی

سخنگوی صنعت برق کشور

هشدار برای تامین مولدهای 
تامین برق در بیمارستان ها


